01/06/2022 08:35 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=169 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CLEITON DE SANTANA

REQUERIMENTO Nº 127/2021
PROTOCOLO: REQ-
169

DATA: 15/11/2021

HORA: 20:55

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando instalação de coletor de
lixo na Rua Corvina, Salina II, Porto de Galinhas, ao lado do mercadinho de Dona Nina.

Considerando os riscos que a população daquela redondeza é exposta com o
descarte indevido do lixo, torna-se imprescindível instalar essa unidade coletora em caráter
de urgência, pois, há riscos eminentes de proliferação de roedores e, com isso, de diversas
doenças advindas destes.

Sala das Sessões, em 15 de novembro de 2021

Eduardo Cleiton de Santana

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103